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meget god Tid til at begrave. Jeg mener, 
det er uretfærdigt, at Præsterne skulle være 
de afgørende med Hensyn til denne § 8, 
som hjemler Ret til at begrave de døde 
om Søndagen. 

Jeg vil benytte Lejligheden til at sige 
e n  Tak til den højtærede Minister for 
Handel og Søfart for hans Udtalelser med 
Hensyn til Handelsskolerne. Det var et 
tilfredsstillende Svar, at der nu bliver ned- 
sat en Komité for at faa ensartede For- 
hold indførte indenfor Handelsskolen. Jeg 
vil ligesom den højtærede Minister være 
ked af, om de Brockske Handelsskoler, som 
er den eneste Handelsskole med 2 Aars 
Kursus, skulde helt hensygne. Den er 
desværre lidt uheldigt stillet i Øjeblikket, 
men vi haabe, at den kan komme paa 
Benene, saa at vi herhjemme som i Kristi- 
ania og Gøteborg kunne have 2 Aars Kur- 
sus paa Handelsskolerne, men ganske vist 
mente jeg, at det skulde ,være en fortsat 
Undervisning, saaledes at et 2 Aars Kur- 
sus skulde være en Udvidelse af den Under- 
visning, der faas paa et 1 Aars Kursus. 

iste Viceformand (J. C. Christensen): 
Folketingsmanden for Københavns 4de Valg- 
kreds har begæret Ordet for tredie Gang. 
Dette kan kun ské med Tingets Samtykke. 
Hvis Afstemning ikke begæres, forudsætter 

. jeg, at Samtykke er givet. (Ophold). Det 
er saaledes givet. 

Schovelin: I de Udtalelser, den højt- 
ærede Finansminister henvendte til mig i 
Formiddagsmødet, bemærkede han ud- 
trykkeligt, at mine Tal fra den foregaaende 
Dag ikke rokkede Betydningen af, hvad 
han havde sagt. Det forekommer mig, at 
han burde have ladet sig give dette Vid- 
nesbyrd af en anden, thi af hans egen 
Mund betyder denne Ros for Urokkelighed 
ikke stort. 홢 Naar han i Anledning af 
Statslaaneplanerne i Sommer talte om 
3die, 4de, 5te Klasses Folk, der ere paa 
Færde, saa snart der, skal afsluttes Stats- 
laan, vil jeg sige, at det, saaledes som For- 
holdene i dette Øjeblik ligge i den køben- 
havnske Bankverden, i og for sig kan være 
vanskeligt nok at sige, hvad og hvem der hen- 
holdsvis er 1ste, 2den, 3die, 4de og 5te Klasses 
Folk. Jeg er ikke saa helt vis paa, at 
den danske Stat i afgørende Øjeblikke paa 
Laanemarkedet har haft fat i første Klas- 
ses Folk. Lad mig nævne f. Eks. et 
Firma som Dreyfus, der i visse Maader 
ganske vist er et Verdensfirma, men som 
dog ikke i denne Sammenhæng kan betegnes 
som et første Klasses Hus, d. e. Finanshus. 

Jeg er endog af den Tro, at en af Grun- 
dene til, at det viste sig vanskeligt, efter 
hvad den højtærede Minister paastaar, i 
Sommer ved Konferencer med Finansmænd 
at faa et fast Laan, netop var, at man 
fra Finansstyrelsens Side ikke har taget 
sig fuldstændig i Agt overfor europæiske 
Huse, som i højeste Grad maa siges at 
være første Klasses. Thi et lille Land 
maa lige saa lidt lægge sig ud med de 
finansielle som med.de militære Stormagter. 
Det kunde dog f. Eks. være, at den Omstæn- 
dighed, at man forbigik Crédit Lyonnais's Til- 
bud, fordi det var en Bagatel lavere 홢 det var 
den høj tærede Finansminister, der selv gjorde 
det i Sommeren 1909, idet han gik til et 
Firma, som vel heller ikke i Ordets egent- 
ligste Forstand kan kaldes første Klasses 
Firma 홢, noget har bidraget til de Van- 
skeligheder, som den danske Stat siden 
paa dette Omraade har haft at kæmpe nied. 

Naar den ærede Finansminister der- 
næst i Anledning af den lille Passus i In- 
dustriberetningen, som han har citeret, og 
hvis Realitet er udførlig belyst af det ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds 
(Wulff), derom nu til Forsvar bemærkede, 
at det var skrevet af en lovende Statistiker 
ved Navn Lindberg, og at det var en Mand, 
som man vidste var og som hans Kam- 
merater ansaa for en overordentlig habil 
Mand, vil jeg sige at dette Synspunkt ikke 
for mig er afgørende. Jeg kender godt 
nok dette, at man først fastslaar om en 
Mand, at han er sympatetisk eller en Mand, 
som i det hele er saadan en rar og 
dygtig Mand, og saa kan han for Resten 
faa Lov til at gøre lige saa mange Dum- 
heder, han vil, man siger alligevel: Ja, men 
han er jo dog saa dygtig. Nej, en Mands 
Dygtighed skal vise sig i hans Arbejde, 
og en Statistiker, der selv erkender, at 
det Materiale, han har indhentet, er meget 
lille af Omfang og i Strid med sig selv, er 
ikke en første Klasses Statistiker, men han 
er overhovedet en slet Statistiker, naar' 
han som Resultatet deraf siger: Men ikke 
desto mindre mener jeg paa Grundlag, 
deraf saadan i det hele at kunne konsta- 
tere dette eller hint. Saa nytter det 
ikke at fortælle, at han ellers er saadan 
en rar og prægtig Mand og har alle mu- 
lige fortræffelige Egenskaber. Det vedkom- 
mer ikke Sagen, thi det er Mandens Ger- 
ning, man skal dømme efter, og ikke efter 
det Renommé, han ellers tilfældig har er- 
hvervet sig paa en eller anden udenoms 
Maade. 

Den højtærede Finansminister un- 
drede sig over, at jeg i min Omtale af 


